urente. Difficile est solutu in aqua, temperatura ordinaria 150 et in momento ebullitionis 50 requirit partes; tintura iodi solutionem cum colore rubro-fusco, tintura gallarum cum colore albido valde praecipitat; facile solutu in spiritu vini uti et in aethere. — Part. const.: Carboneum, Hydrogenium, Oxygenium et Azotum, p. M.? Non est volatile, leni calore facile liquefit, calore auctiore destruitur, admissus aëre flammam concipit et penitus comburitur. Salia format cum acidis plerumque incrustabilis, facile solubilia in aqua et spiritu vini. — Vis: Aeonitii (et salium aconiti) summe narcotica, venenata, facillime deleteria. — Usus: In substantia vel solutione, minima dosi cautissime! — Principium hoc nondum per se ut medicamentum receptum, est autem materia Aconiti praecipue medicatrix, quam ob causam in medicinam introducendum et mediorum attentione quam maxime dignum!

ACOR v. quaeque Aceta et Acida quibuscum Synonymus.

ACOUMELI seu APOUMELI = Oxymel.

ADEPS CURA seu PRAEPARATA, ADEPS DAPHNES GNIDII, NITRATE HYDRARGYRI cet v. Axungia Porci (l. 12) et Unguentum.

AËR AZOTICUS et AZOTI OXYDATI v. Gas. + AËR FIXUS, facticius seu mephiticus, Acidum aëreum seu cretaceum, Gas Acidicarbonici, Acidum carbonicum. Fire Luft, Luftsäure, Krebsfärre, fünstliche Luft, Mineralgeist, wilder Geist, Moßgas, Kohlensäure. Aër fixé, Acide aérien ou crayeux, Gas acide carbonique. — Paratur decomposition Salis cuiusdam carbonici, e.g. Cretae, Acidi Salis seu Vitrioli ope. Gas exiens tubuli pneumatici ope in vasis Aqua servida vel solutione concentrata Salis communis repletis excipiendum, quae, optimo obturata, loco frigido asservanda. — Aër decolor, pond. spec., aeris atmosphaericci = i posito, 15,27; odore haud ingratu pungente; colorem tinturat laccae coeruleae in rubrum immutat, qui color aëre atmosphaericō sensim denuo in coerulum reducitur; incombustibilis,flammam extinguit, per se non inhalari potest, et animalia immersa celeriter moriuntur. — Part. const.: Carbonei 1 et Oxygenii 2 p. Mixt. Cum Aqua frigida pressione atmosphaerica ordinaria 1, pressione fortiori 2 — 3 Volumina conjungi possunt, quae autem aëre facile, praecipue calore adjuvante, in auras abeunt. — Salia format cum basibus plerumque insolubilia in aqua, exceptis alcalium purorum; addito acido quodam fortiori Aërem fixum inter effervescentium amittunt. — Vis: sedans, inhalati facile nociva, suffocans. — Usus: Forma balnei Aëris; cum vicenis voluminibus Aëris atmosphaericō commixtus, phthisicis ad inhalandum proponitur; praecipue autem in evolutionis momento interne varia forma sumendus prescribitur (conf. Potio Ricieri, Pulvis Sedlitzensis, Pulvis Sodaee cet. uti et Aqua aërata etc.).

+ AËR HEPATICUS, Mephitis hepatica,

Gas Acidii hydrothionici seu hydro-sulphurati, Acidum hydrothioni, cum gasosum. Hepatische Luit, Schwefelwasserstoff, Schwefelwasserstoffsäure, Hydrothionsäure. Gas hepaticus ou hydrogène sulphure, Acide hydrothionique.

Rec. Ferri sulphurati quantum vis. Grossissimule pulverato affunde Spiritus Vitrioli sextuplum. Introducatur Gas evolvens tubuli pneumatici ope in vasa aqua servida vel solutione concentrata Salis communis repleta uti praecedens. — Servetur in vasis optime obturatis, loco frigido, obscuro. — Aër decolor, p. spec. 1,1805, Aëris atmosphaericci = i positum, odore foetidissimo, hepatico, tinturam laccae coeruleae rubram colorans, qui color aëre atmosphaericō evanescit; facile flammam concipit et cum flamma coeruleo-rubra comburitur, aquam et acidum sulphurosū formans simulque sulphur deponebat. Part. const.: Sulphuris 1 et Hydrogenii 2 p. Mixt. Temperatura et pressione atmosphaerica ordinaria Aqua 2 — 3 Aëris hepatici volumina excipit. — Salia exhibet cum alcalibus decolora, plerumque solubilia in aqua, quae addito acido quodam fortiori Acidum hydrothionicum praebeat. Arsenicum et plurima Salia metallicā ex solutione coloribus distinctis praecipitat. — Vis: inhalati, maxime toxica, parva quantitate facile suffocans, lethalis. — Usus: In tussi pertinaci post peripneumiam, multo cum aëre atmosphaericō commixtus, inhalari proponitur; non nisi maxima prudentia adhibendus. Ad parandam Aquam hepaticam, balnea hepatica et tanquam reagens praestantissimum inservit.

+ AËR INFLAMMABILIS, Hydrogenium, Gas hydrogenium. Brennbare oder inflammable Luft, Wasserstoffgas, Hydrogen, Wasserbase, Gas hydrogène. — Pari modo ac praecedens obtinetur. Ferri autem sulphurati loco Limatura Martis sumenda. Vasa excipientia Aqua frigida repleri possunt. — Aër decolor, levissimus, p. spec., aëris atmosphaericci = i positum, 0,0694, p. Mixt. 6,2393. Si purus, inodorus, plerumque autem odore ingrato praeditus; maxime inflammabilis, et incensus in aëre atmosphaericō cum flamma paullulum lucente comburitur, et Aquam format. — Vis: resolvens, antiparalytica (?), facile suffocans; per se non, multo autem cum aëre atmosphaericō commixtus, sine periculo inhalari potest. Ad vocem clariorem efficientiam quoque sic commixtus inhalari proponitur.

AËR PHLOGISTICATUS v. Gas azoticum. AËR VITALIS, Aër purus seu de-phlogisticatus, Oxygenium, Gas oxygenium seu acoriferum. Lebensluft, reine Luft, dephlogisticirte Luft, Feuerluft, Wasserfärre, Sauerstoff, oder Sauerstoffgas, säurezeugender Stoff.

Oxygène.

Rec. Kali chlorici quantum vis. Immit in retortam vitream vel aereum, vicies saltem voluminis salis capacem, et adaptato

tubulo pneumatico, caute calefac retortam prunarum ope, donec sal fundatur et Aer pulsus, aëre atmosphaericu non inquinatus, sese evolvere incipiat, qui tubuli pneumatici ope in vasis, aqua frigida repletis, excipiendus, et in lagenis optime clausis asservandus. Parari quoque potest ex Magnesia vitriariorum per se ignita in vase ferreo vel fictili loricato, aut commixta cum Oleo Vitrioli et in retorta vitrea calefacta, aut ex Mercurio praecipitato rubro in vase idoneo calefacto, dum Gas expulsum excipiat (quod autem ad usum internum non aptum). — Aer decolor, aëre atmosphaericu paullo gravior, p. spec. ad aëris atmosphaericu = 10:9; inodorus et insipidus: corporum combustionem sustentat, quae plerumque in hoc aëre cum nitore splendidissimo comburantur; multiplex enim est ejus affinitas, et saepissime ad plurima corpora, praincipue temperatura elevata, potentissima, cum iis acida, bases, et conjunctiones indifferentes, quam maxime diversas, formans; inhalari potest, et ad vitam necessarius est; p. Mixt. = 100. — Vis: pulsum incitans et calorem augens; si autem in nimia quantitate inspiratur, facile noxia, inflammatione cet. efficiens. — Usus: Spirari proponitur adhuc calidus praincipue in asphyxia, porro in asthmate et atenia pulmonum cum hydrope cet; semper autem circumspecte applicandus! — Sit purus, proprietatis memoratis praeditus; cum duobus aëris inflammatib; voluminibus commixtus et in euodiometro scintillae electricae ope incensus, penitus evanescere debet.

AERIS SQUAMAE v. Squamae Aeris.

AERUGO RASILIS USTA. Gebrannter Grünspan. Vert de Gris comburé.

Uritur Aerugo in patina fictili, donec penitus in pulverem griseo-nigrum abiit; abluitur primum Aceto, deinde Vino, denique Aqua Rosarum et siccata servatur. Est Cuprum oxydatum. Vis et Usus: Sequentis.

AES USTUM. Gebranntes Kupfer. Cuivre brûlé. Aeris laminae stratificator Sale culinari atque in crucibulo probe lutato caementantur per duodecim horas vel usque dum friabiles existant, quae in pulverem tritae ad usum repoununtur. — Aliae Pharmacopoeae. v.g. Pharcmae. Palatina Salis culinaris loco pro luhitu Sulphur quoque praescribunt. — Aliae cum utroque junctum parandum praescribebant. Ceterum modus tractandi idem est; massam relictam autem aqua calida edulcorandam adhuc proponunt. — Pulvis griseo-nigrescens; si minus comburebatur, rubicundus, triturando coloreni cinnabarinum assuavus; edulcoratus, insipidus. Maxima ex parte ex Cupro oxydato, vel minus combustus, oxydulato, constat; priori modo paratus Cupri chlorati, posteriori, Cupri sulphurati partes continent. — Olim ut exsiccans, mundificans, externe, praincipue in ulceribus, adhibebatur. Addebatur emplastris et unguentis. Praeparatum rubrum partim praeferebatur nigro. — Hodie vix adhibetur. — Nomine Aeris usti Plumbum ustum quoque (v. infra) intelligebatur.

AETHER ACETICUS, FORMICUS, MURIATICUS, NITRICUS, SULPHURICUS cet. v. quaeque Naphthae.

AETHER ACETICO-ALCOHOLICUS, CUM CANTHARIDE, FERRATUS seu MARTIATUS, AETHER MURIATICO-, NITRICO- et SULPHURICO - ALCOHOLICUS v. Liquor, Spiritus et Tinctura.

AETHER AMMONIACATUS, CUPRI, IODATUS, MARTIATUS, MERCURIALIS, NITRICO-TEREBINTHINATUS, PHOSPHORATUS, ZINCI cet. v. Naphthae.

AETHER OLEO-SULPHIROSUS, PYROACETICUS et PYRO-LIGNICUS v. Oleum Vini et Spiritus.

AETHER SULPHURICUS ACIDUS, CUM ALCOHOLE AROMATICUS, DIGITALIS, OXYDULATO-FERRATUS cet. v. Elixir, Naphtha et Tinctura.

AETHEROLEUM = Oleum aetherium.

AETHEROLEUM FORMICICUM. Amiesen-Aetherol. — Obtinetur in conficiendo Acidu Formicaru artificiali (p. 18), dum Liquor acidus cum Alcali quodam saturatur et destillatur. — Liquor oleosus, odore amygdalino et cintamo-meo. — Medicorum attentione dignum.

AETHIOPS ALCALISATUS cum CRETA, vel cum MAGNESIA v. Mercurius alcalisatus.

AETHIOPS ANTIMONIALIS, Aethiops antimonialis HUXHAM, Aethiops antimonato-mercurialis, Hydrargyrum stibato-sulphuratū nigrum, Hydrargyrum sulphurato-stibiatū, Sulphuretum Hydrargyri et Stibii nigrum, Sulphuretum Hydrargyri nigrum et Stibii Bav. Sulphuretum Hydrargyri stibiatū, Mercurius cum Antimonio. Spiegelglanzmohr, Schweifspiegelglanz-Quecksilber. Aethiops antimonal ou de MALOUIN, Oxide de Mercurie sulphuré antimonial.

Rec. Antimonii crudi alcoholisati Uncias duas, Mercurii vivi puri Unciam unam. Terrantur sedulo et diu in mortario lapideo late et satis capaci ope pistilli, subtus parum convexi, donec globuli mercurii penitus evanescant. Serva. — Pulvis subtilissimus griseo-niger, homogeneus, ponderosus, globuli mercurii vel sub lente non conspiciuntur. — Part const. ex praescriptione patent. — Vis: alterans, resolvens, in exanthematicis et glandularum morbis, anthelminthica. — Usus: In pulvere, pilulis, electuario, parva dosi. — Dispensatorii Brunsvicensis, Lippiaci, Pharmac. Danicae et Helveticæ formula cum hac congruit. — Pharmac. Bavarica et Rossica paria Antimonii crudi et Mercurii vivi

pondera terendo commiscenda praescribunt. — Lewis formula eadem est, nisi quod Antimonium crudum, antea pari pondere Salis culinaris mixtum, igne liquefacendum, post refrigerationem a scoria salina sedulo liberandum, praescribit. — Pharmac. Austriaca 1820. Pharmac. Borussica, Slesvico-Holsatica, Hannoverana, Hassiae, Saxonica, Polonica ad Antimonii crudi Part. duas, Part. unam Sulphuris et tantundem Mercurii praescribunt. — Pharm. Bremensis ad 4 Mercurii 3 Antimonii crudi et 1 Florum Sulphuris praescribit. — Dispensatorium Fuldense 3 Antimonii, 3 Mercurii vivi et 2 Florum Sulphuris praescribit. — HUXHAM praescribit ad 3 Antimonii, 4 Mercurii et 2 Sulphuris. — Pharmac. Fennicae formula eadem est. — Pharmac. nosocomii Ficinensis praescribit ad 3 Antimonii crudi, 2 Mercurii et 2 Sulphuris. — SCHLEGEL et WIEGLES ad 4 Antimonii, 2 Mercurii et 1 Sulphuris. — VAN MOSS praescribit ad 11 Antim. crudi, 19 Merc. et 3 Sulph. partes. — Idem ad AETHIOPEM ANTIMONIALEM VIA HUMIDA parandum praescribit Sulphuris 3, et Antimonii crudi alcoholatis 11 partes in Lixivio caustico, 11 Kali caustici siccii partes continente, caloris ope solvi, et solutio filtrata diluta cum Liquore Mercurii nitrici oxydati commisceri, donec praecepsit nigrum non amplius appareat, quod, optime edulcoratum et lenissimo calore siccatum servandum. — AETHIOPS ANTIMONIALIS cum KERMETE sec. VAN MOSS paratur triturando Mercurii Part. 7 cum Kermetis mineralis Part. 2. — AETHIOPS ANTIMONIALIS OXYDULATUS seu REDUCTUS sec. TADDEI et RENNIE paratur terendo Aethiops mineralis Part. 5 cum Antimonii Oxyduli via humida parati Part. 1. — AETHIOPS ANTIMONIALIS Pharmac. Lusitanicae triturando Mercurii Part. 3 cum Sulphuris Antimonii praecipitati Part. 2 obtinetur.